Faço saber que o Senado Federal aprovou, nos termos do art. 42, inciso VI, da Constituição, e eu, Moacyr Dalla, Pre­

sidente, promulgo a seguinte 

RESOLUÇÃO N• 49, DE 1984 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Rio Oaro, Estado de São Paulo, a contratar operação de crédito no valor de 
Cr$ 33.283.700,00 (trinta e três milhões, duzentos e oitenta e três mil e setecentos cruzeiros). 

Art. I• É a Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, nos termos do art. 2•da Resolução n• 93, de 11 
de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 33.283.700,00 (trinta e três 
milhões, duzentos e oitenta e três mil e setecentos cruzeiros), correspon-dente a 22.891,76 ORTN, considerado o valor nominal 
da ORTN de Cr$ 1.453,96 (tim m1l, quatrocentos e cinqüenta e três cruzeiros e noventa e seis centavos), vigente em janeiro de 
1982, junto à Caixa Econômica Federal, esta na qualidade de gestora do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS,

[...]

zada a contrarar operação de crêdito no valor de Cr$ 
151.459.676,00 (cento e cinqifenta e tim milhões, quatro­
centos e cinqüenta e nove mil, seiscentos e setenta e seis 
cruzeiros), correspondente a 28.121,83 ORTNs, conside­
rado o valor nominal da ORTN de Cr$ 5.385,84 (cinco 
mil, trezentos e oitenta e cinco cruzeiros e oitenta e qua­
tro ce':tavos), vigente em setembro de 1983, junto à Cai­
xa Ec~nômica Federal, esta na qualidade de gestora do 
Fundo de Apoio ao Desenvolvimento SOcial:- FAS, 
destinada à implantação de unidade prê-escolar, naquele 
Município, obedecidas as condições admitidas pelo Ban­